
Protokół  
z posiedzenia Lubuskiej Rady BRD – 10 lutego 2010r. 

 
Posiedzenie otworzył i prowadził Sekretarz LR BRD.  
Powitanie. Prowadzący powitał zaproszonych gości oraz stałych członków Rady.  
Plan. Sekretarz poprosił o akceptację przedstawionego w zaproszeniach planu obrad. Zgłosił 
teŜ propozycję wprowadzenia dwóch dodatkowych tematów: 1) Powiatowe Rady BRD, 2) 
Informacja pani A. Musialskiej. Zaproponowany tok ze zmianami został przyjęty. 
 
Wnioski z ostatniego posiedzenia.  

• Obowiązkiem wykonawców robót drogowych jest zabezpieczanie remontów na 
drogach w sposób eliminujący zdarzenia. 

• Gambit powinien być znany w środowiskach. NaleŜy powołać inspektorów BRD, 
mianować specjalistów BRD, ustalić listę priorytetów do wykonania. Wprowadźmy 
działania zgodne z Gambitem do dofinansowania. 

• NaleŜy częściej kontrolować stan techniczny pojazdów na drodze. NaleŜy poprawić 
połączenie drogowe śary – śagań, skrzyŜowanie z ruchem okręŜnym na wjeździe z 
Zielonej Góry, połączenie drogowe miasta ze strefą przemysłową w Kunicach.  

• NaleŜy zwiększyć liczbę miejsc przeznaczonych do kontroli pojazdów. 
• Przepisy dotyczące kontrolnego waŜenia aut powinny być mniej sformalizowane i 

dostosowane do potrzeb. Wzorem innych państw (Niemcy, Francja i wielu innych) 
powinny być akceptowane wyniki waŜenia aut dokonywane w punktach 
dynamicznych. 

• Gminy powinny wspierać Policję środkami pozyskanymi z mandatów. 
• W ramach działań edukacyjnych naleŜy zadbać o pozytywny odbiór Policji w 

społeczeństwie. 
• Miejsca do prowadzenia kontroli z moŜliwością waŜenia pojazdów powinny być 

standardem, powinno się skierować w tej sprawie pismo do ministerstwa. 
 
Wr ęczenie nagrody głównej W kolejnym punkcie nastąpiło wręczenie nagrody głównej w 
międzygimnazjalnym turnieju BRD dla szkół z terenu Miasta Zielona Góra. Rower otrzymało 
Gimnazjum nr 3. Nagrodę wręczył Maciej Król – Dyrektor DG UM, odebrał dyrektor szkoły. 
 
Statystyka wypadków drogowych w lubuskim w 2009r. Przemysław Muszyński – 
Zastępca Naczelnika WRD KWP przedstawił aktualny stan wypadków drogowych z 
zaznaczeniem tendencji oraz szczególnych zagroŜeń. Liczby wskazują na ogólny wyraźny 
spadek ofiar śmiertelnych oraz wzrost liczby wypadków i liczby osób rannych w wypadkach.  
 
Sprawozdania z pracy zespołów problemowych: 
Zespół ds. Prewencji – sprawozdanie przedstawiła Pani Beata Dudkiewicz. Szczególne 
zainteresowanie Rady wywołała informacja o zmniejszającym się udziale szkół w turnieju 
motoryzacyjnym. W ostatnich kolejnych latach było to 8 / 12 / 6 szkół. Nie wiadomo 
natomiast jaka liczba młodzieŜy szkół w ogóle bierze udział. Członkowie Rady pytali o 
działania podejmowane w celu poprawy zainteresowania i efektów. Roman Filecki (PZM), 
który podjął się odpowiedzieć na to pytanie, omówił jedynie regulamin. W swym wystąpieniu 
nie podał Ŝadnych informacji o działaniach ewaluacyjnych mających na celu reaktywację 
Turnieju. 
Zespół ds. InŜynierii – sprawozdanie przedstawił przewodniczący Zespołu Józef Włosek 
omawiając krótko podejmowaną przez Zespół problematykę. 
 



Sekretarz podziękował członkom zespołów za ich działania. 
 
Informacja o wpływach z egzaminów. Przed podjęciem uchwały w sprawie akceptacji 
budŜetów WORD-ów, Ireneusz Plechan – Dyrektor WORD Zielona Góra wprowadził w 
problematykę wpływów z tytułu przeprowadzanych egzaminów dla kandydatów na 
kierowców. Podkreślił znaczenie zmniejszających się wpływów spowodowanych spadkiem 
liczby osób egzaminowanych na moŜliwości działania w zakresie BRD. 
 
A.Musialska-Łyczko przedstawiła informację o działaniach swojego stowarzyszenia i 
propozycję realizacji projektu. Całość z myślą o jego dofinansowaniu przez Radę. Sekretarz 
przypomniał o obowiązku składania wniosku projektowego na dofinansowanie oraz o 
terminach składania (do końca listopada na nadchodzący rok). Członkowie Rady wyrazili 
zgodę na pomoc w sfinansowaniu projektu, o ile zostanie złoŜony i będzie zgodny z 
wymogami. Zaproponowano orientacyjny termin na złoŜenie – 10 dni od posiedzenia Rady. 
 
Uchwała w sprawie akceptacji budŜetów WORD-ów w zakresie środków przeznaczonych 
na cele słuŜące poprawie stanu BRD. Sekretarz przypomniał, Ŝe wszyscy członkowie Rady 
otrzymali przed posiedzeniem informację o planach budŜetowych WORD-ów na 2010r. 
Głosowanie nad budŜetami potwierdziło, Ŝe wszyscy członkowie Rady zaakceptowali 
przygotowane propozycje. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Zgłaszanie tematów proponowanych pod obrady Rady. Sekretarz przypomniał, Ŝe w 
dalszym ciągu oczekiwane są tematy, które członkowie Rady przekazują pod obrady. 
Wszystkie propozycje trafiają na posiedzenia właściwych zespołów. Otrzymaliśmy od Pani 
Beaty Kamińskiej z ZDW kolejny temat:  
- Oznakowanie poziome dróg o szerokości poniŜej 5,0m w zakresie linii krawędziowych 
oraz od Pana Andrzeja Zabłockiego z UMiG Witnica:  
- MoŜliwość zwiększenia środków na realizację programu GAMBIT przez poselsko – 
senatorski lobbing, zabiegi wojewody i marszałka. 
- Poszukiwanie środków na wsparcie policji w celu wyposaŜenia masztów w fotoradary i 
obróbkę materiału dowodowego. 
- Przygotowanie wystąpienia do Sejmu RP i Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji by mandaty były dochodem własnym KWP przeznaczonym na BRD. 
Sekretarz podziękował wszystkim, którzy zgłaszają tematy na posiedzenia. 
 
Sprawozdanie do KR BRD – sekretarz podziękował za sprawozdania cząstkowe za 2009r. 
Poinformował, Ŝe materiały źródłowe po dopracowaniu wg wymogów zostały przesłane jako 
sprawozdanie lubuskie do KR BRD. Zaznaczył, Ŝe mimo zaleceń KR BRD nie wszyscy 
członkowie Rady przesłali swoje materiały. Były teŜ materiały przygotowane niezgodnie z 
wymogami, których nie moŜna było wykorzystać. 
  
Powiatowe Rady BRD: Kolejny raz podjęto dyskusję w sprawie ew. powołania rad 
powiatowych. Zapoznano zebranych z treścią pisma Starosty śarskiego w tej sprawie. Była to 
odpowiedź na podjęcie tej tematyki na ostatnim posiedzeniu Rady. Dyrektor DG UM Maciej 
Król zapoznał członków z analizą materiałów legislacyjnych w tej sprawie, z których wynika, 
Ŝe radę moŜe powołać na swoim terenie starosta w oparciu o wewnętrzne zarządzenie, nie ma 
moŜliwości narzucenia takiej decyzji niezaleŜnie od sytuacji drogowej na danym terenie. 
 
WNIOSKI / ZALECENIA  Z POSIEDZENIA: 



1. NaleŜy przeanalizować, jakie działania są podejmowane w celu reaktywacji Turnieju 
Motoryzacyjnego. NaleŜy zobowiązać organizatora do podjęcia działań skutecznych.  

2. Mając na względzie zbyt powolną poprawę sytuacji na drogach, podjęto decyzję o 
skierowaniu stosownego pisma do Konwentu Starostów w celu rozwaŜenia powołania 
powiatowych rad BRD w powiatach. 

Protokołował    
Marek Pasek Sekretarz LR BRD 


